国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年９月３０日

各報道機関 御中

大村智特別栄誉博士

胸像完成披露記念式典（除幕式）・祝賀会の開催（ご案内）

山梨大学では、大村智特別栄誉博士の「ノーベル医学・生理学賞」受賞を讃え、そのご功績を末

永く顕彰するため、大村智特別栄誉博士の胸像制作を進めてまいりましたが、このたび完成を迎え

る運びとなりました。

これを記念し、大村智特別栄誉博士をお迎えして、完成披露記念式典及び祝賀会を下記のとおり

開催いたします。

胸像は、多くの学生や教職員が利用する附属図書館１階エントランスホールに設置することとし

ました。

つきましては、当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

記念式典（除幕式）

日 時：平成２８年１０月５日（水）１６時～１７時

会 場：山梨大学甲府キャンパス 大学会館多目的ホール/附属図書館
式次第

１ 開式のことば
２ 登壇者紹介
３ 式 辞
４ 挨 拶
５ 来賓祝辞
     ＜附属図書館に移動＞

    ６ 除 幕
７ 胸像の説明

    ８ 閉式の挨拶

※ 式典は多目的ホールで開始し、附属図書館に移動して、「除幕」を行います。
※ 式典終了後「祝賀会」を山梨大学会館で開催します（17 時～18時 30 分）

※ 詳細は別紙をご覧願います。

プレスリリース

<問合せ先>
 山梨大学総務部総務課広報企画室 望月
   TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

国立大学法人山梨大学

プレスリリース

Ⓟ

高さ 180 ㎝
（台座のみ；高 100 ㎝、横 70 ㎝、奥行 61 ㎝）

胸像は除幕式当日まで非公開としております。

（報道にあたりましても除幕式終了後まで非公開と

して下さるようお願い致します）

式典会場
・多目的ホール（大学会館内）

祝賀会も本施設内で開催します

胸像設置場所
（附属図書館）

駐車場入口

式典は多目的ホールで開始し、附属図書館に移動して、

「除幕」を行います。